

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,059,556	4,731,597
売掛金	2,582,066	3,064,914
商品	922,458	1,248,313
その他	253,591	452,048
貸倒引当金	△1,100	△1,300
流動資産合計	7,816,572	9,495,574
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	4,272,615	5,407,887
土地	1,964,426	2,417,633
その他(純額)	242,649	560,839
有形固定資産合計	6,479,691	8,386,360
無形固定資産		
のれん	971,232	943,467
その他	210,093	226,964
無形固定資産合計	1,181,325	1,170,432
投資その他の資産		
投資有価証券	929,669	928,342
敷金及び保証金	517,139	582,825
その他	805,138	781,983
投資その他の資産合計	2,251,946	2,293,151
固定資産合計	9,912,964	11,849,943
資産合計	17,729,537	21,345,518
負債の部		
流動負債		
支払手形	7,397	11,925
買掛金	3,181,590	3,455,886
1年内返済予定の長期借入金	1,822,061	2,252,865
未払法人税等	345,009	244,661
賞与引当金	130,393	263,931
その他	461,032	1,210,390
流動負債合計	5,947,485	7,439,660
固定負債		
長期借入金	5,402,117	6,976,933
退職給付引当金	371,407	406,927
その他	295,427	716,012
固定負債合計	6,068,953	8,099,873
負債合計	12,016,438	15,539,534

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年5月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	837,050	837,050
利益剰余金	3,991,418	4,120,063
自己株式	△199,265	△199,317
株主資本合計	5,546,203	5,674,796
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	166,895	131,187
その他の包括利益累計額合計	166,895	131,187
純資産合計	5,713,098	5,805,983
負債純資産合計	17,729,537	21,345,518

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年5月31日)
売上高	5,606,670	6,544,880
売上原価	4,961,898	5,765,196
売上総利益	644,772	779,683
販売費及び一般管理費	305,004	410,567
営業利益	339,768	369,116
営業外収益		
受取利息	77	159
受取配当金	58	184
助成金収入	450	1,620
業務受託料	740	776
その他	1,390	3,990
営業外収益合計	2,716	6,731
営業外費用		
支払利息	16,797	22,167
その他	3,694	5,807
営業外費用合計	20,492	27,974
経常利益	321,992	347,873
特別利益		
固定資産売却益	—	806
負ののれん発生益	—	54,640
補助金収入	52,221	17,983
特別利益合計	52,221	73,429
特別損失		
固定資産除却損	419	544
減損損失	—	10,427
固定資産圧縮損	52,221	17,751
賃貸借契約解約損	1,000	—
特別損失合計	53,640	28,723
税金等調整前四半期純利益	320,573	392,580
法人税、住民税及び事業税	184,845	246,540
法人税等調整額	△40,681	△92,674
法人税等合計	144,163	153,865
少数株主損益調整前四半期純利益	176,410	238,714
四半期純利益	176,410	238,714

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年5月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	176,410	238,714
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	△5,817	△35,707
その他の包括利益合計	△5,817	△35,707
四半期包括利益	170,593	203,007
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	170,593	203,007